

**AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO A CUI AFFIDARE LA
PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI UNO SPORTELLO DI CONSULENZA RIVOLTO
AI GIOVANI CREATIVI PER PERCORSI DI PROFESSIONALIZZAZIONE DEL
PROPRIO TALENTO E L'ORGANIZZAZIONE DI MOMENTI FORMATIVI RIVOLTI AL
MEDESIMO TARGET**

RISPOSTA A QUESITI

QUESITO 1

Si chiede conferma che si possa partecipare all'avviso in Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti Costituendo

RISPOSTA A QUESITO 1

Si conferma

QUESITO 2

Si chiede se nel caso di Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti Costituendo l'allegato 1 "Domanda di partecipazione e autocertificazione" debba essere compilato da ogni impresa partecipante al Raggruppamento, dichiarando da parte di ciascuna impresa l'intenzione di partecipare in raggruppamento, il ruolo di capofila (mandataria) o mandante all'interno del raggruppamento e la quota di partecipazione di ciascuna nello stesso.

RISPOSTA A QUESITO 2

Si conferma.

QUESITO 3

Si chiede se nel caso di Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti Costituendo l'allegato 2 "Offerta Economica" debba essere sottoscritto da tutti gli enti che fanno parte del Raggruppamento Temporaneo di concorrenti.

RISPOSTA A QUESITO 3

Si conferma.

QUESITO 4

Si chiede conferma, nel caso di Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti Costituendo, che solo l'impresa capofila (mandataria) debba essere iscritta, entro la data di scadenza dell'avviso, al Mercato elettronico della pubblica amministrazione CONSIP – Acquistinrete.it nella categoria di iniziative Servizi – Servizi di formazione.

RISPOSTA A QUESITO 4

Si conferma.

QUESITO 5

Si chiede conferma che l'attività oggetto dell'affidamento possa essere subappaltata in parte ad altro ente, in base a quanto stabilito all'art. 105 del codice degli appalti, nel limite del 40% dell'importo totale e si chiede conferma che in caso di intenzione a subappaltare parte della prestazione, nella documentazione di gara sia sufficiente allegare specifica dichiarazione dell'intenzione a subappaltare parte della prestazione, l'indicazione della prestazione che si intende subappaltare e la relativa quota percentuale.

RISPOSTA A QUESITO 5

Si conferma quanto richiesto. Fino al 30/06/2021 è possibile sub-appaltare fino al 40% dell'importo totale, non è necessario nella documentazione di gara indicare i nominativi dei subappaltatori, bisogna invece indicare la prestazione che si intende subappaltare e la percentuale relativa.

F.to il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Roberto Montagnani